

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022/PP-SRP
DATA DE ABERTURA: 12/07/2022
HORA: 09:30 MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL – CE.

PROponente: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME | CNPJ: 17.932.687/0001-04
SR. ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, CPF Nº 055.978.473-25 E RG Nº 20074240700
SSP, ENDEREÇO: AV. ALDERICO MAGALHÃES, Nº 02, BAIRRO AÇUDE DO MATO, CEP 62260000 – RERIUTABA-CE, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AG: 2521.6, C/C: 17.414-9 (ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME)

LOTE 01- GRAXA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	GRAXA PARA ROLAMENTO	KG	UTO	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL -LOTE 1- GRAXA						R\$ 14.000,00

LOTE 02 - ÓLEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR FLEX SAE 15W40 MINERAL	LITRO	MAXION	600	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX SAE 20W50 MINERAL	LITRO	MAXION	560	R\$ 32,00	R\$ 17.920,00
3	ÓLEO HIDRÁULICO 46	BALDE	JOCLE	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00
4	ÓLEO HIDRÁULICO 68	BALDE	DULUB	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
5	ÓLEO HIDRÁULICO 10W	BALDE	DULUB	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
6	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30	BALDE	DULUB	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
7	ÓLEO HIDRÁULICO ATF	LITRO	DULUB	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
8	ÓLEO PARA CÂMBIO ME 140	LITRO	MAXION	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
9	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL SAE 15W40	LITRO	MAXION	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
10	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL SAE 20W50	BALDE	MAXION	100	R\$ 560,00	R\$ 56.000,00
11	ÓLEO DE FREIO DOT 4 FRASCO COM 500ML	FRASCO	DULUB	460	R\$ 35,00	R\$ 16.100,00
VALOR TOTAL -LOTE 2 -ÓLEOS						R\$ 345.220,00

Handwritten signature

Handwritten signature and scribbles

LOTE 03 - FILTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	FILTRO DE AR ARL 4147	UND	TECFIL	30	R\$ 31,50	R\$ 945,00
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI40/7	UND	TECFIL	30	R\$ 25,20	R\$ 756,00
3	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL55	UND	TECFIL	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
4	FILTRO DE AR ARS 1013	UND	TECFIL	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC 3023	UND	TECFIL	30	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00
6	FILTRO DE AR ARS 8234	UND	TECFIL	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC455	UND	TECFIL	50	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00
8	FILTRO DE AR ARS 9839	UND	TECFIL	90	R\$ 148,50	R\$ 13.365,00
9	FILTRO DE AR ASR839	UND	TECFIL	90	R\$ 85,50	R\$ 7.695,00
10	FILTRO DE, COMBUSTIVEL PCS 353	UND	TECFIL	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
11	FILTRO SEDIMENTADOR PSD460/1	UND	TECFIL	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
12	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL962	UND	TECFIL	80	R\$ 61,20	R\$ 4.896,00
13	FELTRO DE OLEO DO MOTOR PSL283	UND	TECFIL	70	R\$ 76,50	R\$ 5.355,00
14	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC75	UND	TECFIL	70	R\$ 70,20	R\$ 4.914,00
15	FILTRO SEDIMENTADOR PSD960/1	UND	TECFIL	120	R\$ 94,50	R\$ 11.340,00
16	FILTRO DE AR ASR5673	UND	TECFIL	115	R\$ 151,20	R\$ 17.388,00
17	FILTRO DE AR ASR673	UND	TECFIL	115	R\$ 88,20	R\$ 10.143,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC353	UND	VOX	60	R\$ 85,50	R\$ 5.130,00
19	FILTRO SEDIMENTADOR PSD980	UND	VOX	60	R\$ 112,50	R\$ 6.750,00
20	FILTRO DE AR AR7705	UND	VOX	35	R\$ 80,10	R\$ 2.803,50
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI50/7	UND	VOX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
22	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL77	UND	VOX	90	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
23	FILTRO DE AR ARL6096	UND	VOX	120	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 12/7	UND	VOX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
25	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL560	UND	VOX	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00
26	FILTRO DE AR ARL6095	UND	VOX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
27	FILTRO DE AR ARL4154	UND	VOX	60	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7	UND	VOX	80	R\$ 27,00	R\$ 2.880,00
29	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PEL 119	UND	VOX	70	R\$ 36,00	R\$ 2.520,00
30	FILTRO DE AR AP9834	UND	VOX	55	R\$ 121,50	R\$ 6.682,50
31	FILTRO DE AR AS820	UND	VOX	55	R\$ 88,20	R\$ 4.851,00
32	FILTRO DE AR ARS3003	UND	VOX	55	R\$ 112,50	R\$ 6.187,50
33	FILTRO DE AR ASR203	UND	VOX	55	R\$ 81,00	R\$ 4.455,00
34	FILTRO DE COMBUSTIVEL P5C498	UND	VOX	55	R\$ 234,00	R\$ 12.870,00
35	FILTRO SEDIMENTADOR PSD530/1	UND	VOX	55	R\$ 70,20	R\$ 3.861,00
36	FILTRO DE AR ARL6091	UND	VOX	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
37	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PSL562	UND	VOX	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
38	FILTRO OLEO LF16352	UND	VOX	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
39	FILTRO CONIBUSTIVEL FF5706	UND	TECFIL	60	R\$ 139,50	R\$ 8.370,00
40	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD980	UND	TECFIL	65	R\$ 112,50	R\$ 7.312,50
41	FILTRO AR ARS8236	UND	TECFIL	55	R\$ 126,00	R\$ 6.930,00
42	FILTRO OLEO PSL655	UND	TECFIL	165	R\$ 88,20	R\$ 14.553,00
43	FILTRO COMBUSTIVEL PSC493	UND	TECFIL	60	R\$ 112,50	R\$ 6.750,00
44	FILTRO OLEO PSL340	UND	TECFIL	40	R\$ 88,20	R\$ 3.528,00
45	FILTRO COMBUSTIVEL PSC498/4	UND	TECFIL	60	R\$ 97,20	R\$ 5.832,00
46	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD970/1	UND	TECFIL	65	R\$ 88,20	R\$ 5.733,00



4

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

47	FILTRO AR ARS9838	UND	TECFIL	55	R\$ 112,50	R\$ 6.187,50
48	FILTRO AR ASR838	UND	TECFIL	55	R\$ 88,20	R\$ 4.851,00
49	FILTRO OLEO PEL2003	UND	TECFIL	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
50	FILTRO COMBUSTIVEL PEC3022	UND	TECFIL	60	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00
51	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD420	UND	TECFIL	65	R\$ 108,00	R\$ 7.020,00
VALOR TOTAL- LOTE 3- FILTROS						R\$ 288.391,50



LOTE 04- AGUA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	AGUA DESMINERALIZADA	LITRO	SÃO MIGUEL	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL -LOTE 4-AGUA						R\$ 1.800,00

VALOR TOTAL GLOBAL : R\$ R\$ 649.411,50 Seiscentos e quarenta e nove mil quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos.

Validade da proposta: 60 dias

Reriutaba/Ce, 11 de JULHO de 2022.

AUTOPEÇAS
SOLISA CAR
 PEÇAS E ACESSÓRIOS

g

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o sr. ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA, EMPRESÁRIO, SOLTEIRO, CPF Nº 055.978.473-25 E RG Nº 20074240700-SSP, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORMES AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS.

RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME.

CNPJ Nº 17.932.687/0001-04

ENDEREÇO: AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES Nº 02, RERIUTABA-CE.

CEP: 62260-000

REPRESENTANTE/PROPRIETÁRIO: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA.

CPF: 055.978.473-25

EMAIL: SOUSACAR.J@HOTMAIL.COM



- A executar todos os serviços solicitados no prazo estipulado e cumprir rigorosamente as normas e legislação que regulamentam a boa condução dos serviços a serem prestados

Declaramos que esta proposta esta apresentando para participar de todos os lotes conforme o edital

- Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que a proposta atente integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos anexos deste edital.

- Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.

- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

- Estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

- Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no ato convocatório da licitação e seus anexos.

- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n 8.666/1993 sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital, em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, com conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520. de 17/07/2002

- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Reriutaba/Ce, 11 de Julho de 2022.

ANTONIO JOCELIO SILVA
SOUSA:17932687000104

Assinado de forma digital por ANTONIO
JOCELIO SILVA SOUSA:17932687000104
Dados: 2022.07.11 19:17:03 -03'00'

Antônio Jocelio Silva Sousa
RG nº 20074240700
CPF nº 055.978.473-25
PROPRIETÁRIO